
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

  

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Dominik Lacina 

Studijní obor:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Dopady kurdských teroristických aktivit na politickou 

mobilizaci v tureckém Kurdistánu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Mgr. Martin Lepič 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno                                   

Posouzeno - podezřelá shoda          

Posouzeno – plagiát                

 

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autor si pro své téma vybral populární oblast kritické geopolitiky, která se v posledních letech těší 

velkému zájmu geografů. Klasickou metodu kritické geopolitiky, analýzu diskurzu, následně doplnil o 

metodické přístupy z mediálních studií (porovnávání mediálních diskurzů) a vytvořil tak zajímavou 

komparaci přístupů k reprezentaci turecko-kurdského konfliktu jednotlivými aktéry.  



      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU. V případě zadání „posouzeno - podezřelá 

shoda“ uveďte odůvodnění. 
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

  

 

 

V práci se však nedokázal vyvarovat několika zaváhání, která jsou primárně výsledkem přílišného 

kvapu při dokončování práce, především co se týče teoretického zarámování práce a detailnosti 

interpretace výsledků. Naopak metodickou část práce, sestávající z vyhledání a prostudování 166 

reportážních článků (anglicky psaných) z různých médií, hodnotím jako největší přidanou hodnotu 

práce. Autor rovněž dospěl k několika zajímavým zjištěním, které se týkají především vnitřních 

nejednotností v rámci kurdské skupiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Pokuste se zamyslet nad možnostmi deeskalace turecko-kurdského konfliktu. Jaké jsou hlavní 

podmínky, aby mohlo dojít k dlouhodobějšímu vyřešení konfliktu? A jak reálné je jejich naplnění 

v nejbližších letech?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 8. 6. 2020       Podpis hodnotitele  

 

 


